
terça-feira, 11 de abril de 2023 ii DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

PORTARIA 

& 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

PORTARIA Nº 510/2023 

DE 11 DE ABRIL DE 2023 

“Nomeia membros titulares e suplentes do 

Conselho Municipal de Acompanhamento e 

Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação — 

CACS/FUNDEB". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, Estado de Sergipe, 

no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Federal nº 14.113, de 25 de 

dezembro de 2020, e, ainda, consubstanciado na Lei Municipal n° 1.068, de 22 de 

margo de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear membros titulares e suplentes do Conselho 

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutengéo e 

Desenvolvimento da Educação Bésica e de Valorização dos Profissionais da Educação 

— CACS/FUNDEB, como sendo: 

| - Representantes do Executivo Municipal 

TITULAR: VALDIR ALVES NASCIMENTO 

CPF: 049.379.055-11 RG: 2653254-9 SSP/SE 

END. RUA RAIMUNDO CARVALHO FONTES, 52 

ITABAIANINHA/SE 

SUPLENTE: MARIA WELMA BATISTA DE MENEZES 

CPF: 516.124.705-30 — RG: 908.431-2 SSP/SE 

END. PÇA. PADRE ARNALDO DE MATOS CONCEIÇÃO, 167 

ITABAIANINHA/SE 

11 — Representantes da Secretaria Municipal de Educação 

TITULAR: GENITELMA ALVES DE SOUZA SANTOS 

CPF: 983.098.975-53 RG: 3.014.797-2 SSP/SE 

END: RUA PROF. PEDRO ALVES DE MACEDO, 23 

ITABAIANINHA/SE 

SUPLENTE: JOELMA ALVES DOS SANTOS 

CPF: 910.294.575-49 RG: 1.356.429 SSP/SE 

END: RUA ROBUSTIANO DA SILVEIRA GOIS, 63 

ITABAIANINHA/SE 

Pça Floriano Peixoto, nº 27, 1º Andar - Centro - tabaianinha/SE, CEP 49290-000, CNPIME nº 13.098.151/0001-82, e-mai 
‘bt c uabaianinha se gov br 

Esta ediçã - ite: http: icipi edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha 

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 
TELEFONE: (79) 3544-129 
TeLEr. ) õ DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



terça-feira, 11 de abril de 2023 IÁRI FE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

PORTARIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

m - Representantes dos Professores da Educação Básica Pública 

TITULAR: ADÉRICO MATOS ALVES 
CPF: 344.104.225-53 — RG:692356-9SSP/SE 

END. RUA TOBIAS BARRETO, 554 

ITABAIANINHA/SE 

SUPLENTE: DAMIANA PEPE BISPO 

CPF: 604.166.534-72 RG: 710.733 SSP/SE 

END. PGA PADRE ARNALDO DE MATOS CONCEICAO, 89 

ITABAIANINHA/SE 

IV- Representantes dos Diretores das Escolas Publicas Municipais 

TITULAR: ROSIMEIDE FRANCISCA DOS SANTOS 

CPF: 574.717.115-15 RG: 855.498 SSP/SE 

END: PGA ORLANDO FERREIRA ALVES, 425 

ITABAIANINHA/SE 

SUPLENTE: JOSELICE ALMEIDA DOS SANTOS 

CPF: 587.488.065-87 RG: 1.102.125 SSP/SE 

END: RUA 18 DE OUTUBRO, 204 

ITABAIANINHA/SE 

v - Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Pablica 

Municipais 

TITULAR: MARIA SELMA DOS SANTOS ALVES 

CPF: 961.147.625-68 RG: 1.286.642 SSP/SE 

END: RUA TOBIAS BARRETO, 385 

ITABAIANINHA/SE 

SUPLENTE: IRAILDES DE SOUZA CONCEICAO 

CPF: 695.182.385-53 RG: 1.410.519 SSP/SE 

END: RUA FRANCISCO D'AVILA MELO, 814 

CONJ. ALBANO FRANCO 
ITABAIANINHA/SE 

VI — Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Piblicas Municipais 

TITULARES: MARIA BERNADETE DE JESUS ALMEIDA 

CPF: 011.139.015-00 RG: 1. 472.613 SSP/SE 

END: POVOADO DISPENSA 

ITABAIANINHA/SE 

Pea Floriano Peixoto, nº 27, 1” Andar - Centro - Itabainninha/SE, CEP 49290-000, CNPYMF 13,098 1811000182, e-mail 
gabinctcíitabaianinha sc SOV br 

Esta edição en - ite: : icipi ica contra-se no site: http:/Awww.municipioonline.com.br/se/prefeituraitabaianinha 

Praga Floriano Peixoto CEP: 49.290- : 49.290-01 
TELEFONE: (79) 3544-1291 o 
EMAIL: 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO


